

Sammanfattning av dom i mål B 12845-20 om bland annat mord på en 12-årig flicka

Bakgrund

Natten mot den 2 augusti 2020 utfördes en så kallad driveby-skjutning vid en McDonalds-restaurang i Norsborg. Syftet med skottlossningen var att mörda två personer kopplade till den så kallade Norsborgsgrupperingen. De klarade sig utan fysiska skador, däremot träffades en 12-årig flicka av två skott. Hon avled senare till följd av skadorna.

Åtalet

Åklagaren har åtalat tre män för mord och sju fall av mordförsök. Enligt åtalet anlände männen till restaurangens parkering i en falskskyld vit Audi och avlossade från bilen ett stort antal skott vid flera tillfällen, med bland annat automatvapen.

De tilltalade har förnekat att de var inblandade i brotten.

Tingsrättens bedömning

Åklagaren har presenterat ett stort antal omständigheter som samtliga, mer eller mindre starkt, pekar mot att de tre männen satt i Audin under natten den 2 augusti. Tingsrätten har kommit fram till att följande omständigheter är särskilt viktiga:

- Männen är starkt kopplade till både Audin och de vapen som användes vid gärningen.
- De hade motiv till att använda Audin för en driveby-skjutning eftersom utredningen visar att de var ute efter att mörda personer i en rivaliserande gruppering.
- En av männen skickade några timmar innan skottlossningen ett meddelande om att han hade fått uppgifter om var personer i en rivaliserande gruppering befann sig och att han därför skulle träffa de övriga två gärningsmännen.
- Därefter finns mastuppkopplingar som visar att två av dem sedan träffades i det garage där Audin förvarades. Det finns också mastuppkopplingar från en annan plats som knyter även den tredje mannen till bilen.
- Det finns även mastuppkopplingar från två av männen efter gärningen, från samma garage där bilen lämnades efter brotten.

- Slutligen finns ett stort antal meddelanden som visar att gärningsmännen efter brotten var oroliga för att polisen skulle kunna spåra deras telefoner. De såg också till att röja undan Audin och de vapen som användes vid skottlossningen.

Sammantaget har tingsrätten kommit fram till att bevisningen är tillräcklig för att slå fast bortom rimligt tvivel att det var de tre åtalade männen som utförde gärningen. De döms därför för mord och sju fall av försök till mord. De döms också för viss annan brottslighet.

Domen omfattar även åtal mot fyra andra män som också döms för brott. Bland annat döms en man för skyddande av brottsling, grovt brott.

Straff

Det var fråga om en urskillningslös eldgivning på en plats där det vistades flera människor. Brotten har präglats av en särskild hänsynslöshet och är synnerligen allvarliga. De tre män som fälls för mord och mordförsök den 2 augusti 2020 döms därför till fängelse på livstid.

Straffen för de övriga åtalade bestäms också till fängelse, dock är deras straff betydligt kortare.

Skadestånd

De anhöriga till den mördade flickan får det skadestånd som de har begärt. Skadeståndet uppgår till cirka 120 000 kr – 420 000 kr per person.

De fem målsägande som utsatts för försök till mord och som begärt skadestånd får mellan 100 000 – 110 000 kr i skadestånd.